
 

Unsere Weinliste 

 

Weißwein

89/95 Grauer Burgunder, feinherb
Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 8,95 €
(11,93 €/l)

89/95 Grauer Burgunder, trocken
Jahrgang 2019, Alk. 13,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 7,89 €
(10,52 €/l)

89/95 Riesling, trocken
Jahrgang 2019, Alk. 13,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 7,89 €
(10,52 €/l)

89/95 Silvaner, trocken
Jahrgang 2019, Alk. 13,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 7,89 €
(10,52 €/l)

Bacchus, süß
Jahrgang 2019, Alk. 9,5% vol
enthält Sulfite
Zukauf

0,75 l 6,30 €
(8,40 €/l)

Bacchus, süß
Jahrgang 2020, Alk. 9,5% vol
enthält Sulfite

0,75 l 6,30 €
(8,40 €/l)

Chardonnay, trocken
Jahrgang 2020, Alk. 12,5% vol
enthält Sulfite

0,75 l 6,80 €
(9,06 €/l)

Chardonnay, trocken
Jahrgang 2019, Alk. 12,5% vol

0,75 l 6,80 €
(9,06 €/l)
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enthält Sulfite

Grauer Burgunder, trocken
Jahrgang 2020, Alk. 12,5% vol
enthält Sulfite

0,75 l 6,90 €
(9,20 €/l)

Kerner, feinherb
Jahrgang 2020, Alk. 11,5% vol
enthält Sulfite

0,75 l 6,70 €
(8,93 €/l)

Müller Thurgau, lieblich
Jahrgang 2019, Alk. 11,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 4,10 €
(4,10 €/l)

Müller-Thurgau, trocken
Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol
enthält Sulfite

1 l 4,10 €
(4,10 €/l)

Riesling, feinherb
Jahrgang 2020, Alk. 11,5% vol
enthält Sulfite

0,75 l 6,90 €
(9,20 €/l)

Riesling, süß
Jahrgang 2019, Alk. 9,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 7,90 €
(10,53 €/l)

Riesling, feinherb
Jahrgang 2019, Alk. 11,5% vol
enthält Sulfite

0,75 l 6,90 €
(9,20 €/l)

Riesling, süß
Jahrgang 2020, Alk. 9,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 7,90 €
(10,53 €/l)

Riesling , trocken
Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 6,90 €
(9,20 €/l)

Riesling , trocken 0,75 l 6,90 €
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Jahrgang 2020, Alk. 12,5% vol
enthält Sulfite

(9,20 €/l)

Riesling Kabinett, trocken
Jahrgang 2019, Alk. 11,5% vol
enthält Sulfite

0,75 l 6,90 €
(9,20 €/l)

Rivaner, trocken
Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 6,70 €
(8,93 €/l)

Silvaner, lieblich
Jahrgang 2020, Alk. 11,5% vol
enthält Sulfite

1 l 4,10 €
(4,10 €/l)

Silvaner, trocken
Jahrgang 2020, Alk. 12,5% vol
enthält Sulfite

1 l 4,10 €
(4,10 €/l)

Weißer Burgunder, trocken
Jahrgang 2020, Alk. 12,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 6,90 €
(9,20 €/l)

Weißer Burgunder & Sauvignon Blanc, trocken
Jahrgang 2020, Alk. 12,5% vol
enthält Sulfite

0,75 l 7,40 €
(9,86 €/l)

Würzer, süß
Jahrgang 2020, Alk. 8,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 7,40 €
(9,86 €/l)

 

Rosé

Portugieser Rosé, trocken
Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 6,90 €
(9,20 €/l)

Rosé 0,75 l 6,60 €
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Jahrgang 2020, Alk. 12,0% vol
enthält Sulfite

(8,80 €/l)

Rosé, feinherb
Jahrgang 2020, Alk. 11,5% vol
enthält Sulfite

0,75 l 6,60 €
(8,80 €/l)

Spätburgunder Rosé, trocken
Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 7,30 €
(9,73 €/l)

Spätburgunder Rosé, süß
Jahrgang 2020, Alk. 10,5% vol
enthält Sulfite

0,75 l 9,30 €
(12,40 €/l)

Spätburgunder Rosé, feinherb
Jahrgang 2019, Alk. 11,5% vol
enthält Sulfite

0,75 l 7,20 €
(9,60 €/l)

 

Rotwein

89/95 Spätburgunder Rotwein, feinherb
Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 8,95 €
(11,93 €/l)

Dornfelder Rotwein, trocken
Jahrgang 2018, Alk. 13,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 7,30 €
(9,73 €/l)

Dornfelder Rotwein lieblich, lieblich
Jahrgang 2018, Alk. 11,5% vol
enthält Sulfite

0,75 l 7,30 €
(9,73 €/l)

Dunkelfelder Rotwein, trocken
Jahrgang 2019, Alk. 13,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 7,30 €
(9,73 €/l)

Rotwein, feinherb 0,75 l 7,30 €
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Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol
enthält Sulfite

(9,73 €/l)

 

Saft

Traubensaft rot 0,7 l 3,90 €
(5,20 €/l)

Traubensaftschorle rot 0,25 l 1,90 €
(6,90 €/l)

Traubensaftsecco rot 0,7 l 4,90 €
(6,53 €/l)

 

Secco

Johannisbeer-Secco
Alk. 9,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 5,80 €
(7,73 €/l)

Secco Rosé, trocken
Alk. 12,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 5,80 €
(7,73 €/l)

Secco weiß, trocken
Alk. 12,0% vol
enthält Sulfite

0,75 l 5,80 €
(7,73 €/l)

Preise inkl. MwSt.
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